Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа № 12 с. Тереховка
Надеждинского района»

[bookmark: bookmark0]ПРИКАЗ
      от 21.02.2023 года                                                                                            № 29-а

[bookmark: bookmark1]О проведении Всероссийских проверочных работ в МБОУ ООН1 №12 с. Тереховка
Надеждинского муниципального района в 2023 году
В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 23.12.2022г №1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году», на основании приказа №46-а от 20.02.2023г Управления образования Надеждинского муниципального района « О проведении Всероссийских проверочных работ в муниципальных общеобразовательных организациях Надеждинского муниципального района в 2023 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести Всероссийские проверочные работы в МБОУ OOII1 №12 с. Тереховка согласно графика, (прилагается)
2. Проинформировать родителей учеников, принимающих участие в ВПР в 2023 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР.
3. обеспечить своевременную загрузку информации с результатами в электронной форме на информационный портал ФИС ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/)
4. Обеспечить хранение бумажных оригиналов и копий бланков работ, протоколов, актов ВПР в условиях, исключающих доступ к ним посторонних лиц и позволяющих их сохранность.
5. Назначить координатором при проведении ВПР старшего методиста школы Ефимову
В.Н.
6. Назначить организаторами в аудитории учителя начальных классов Белебезьеву Т.И., учителя начальных классов Александрюк И.И., учителя английского языка Басок Л.С.
7. Назначить экспертов по проверке ВПР Александрюк И.И. - русский язык, математика, ОКМ, Ефимов В.М. - история, обществознание, Тулупова О.М. - русский язык, Кулачко В.А. - русский язык, Басок Л.С. - английский язык, Ефимова В.Н. - география, биология, физика.
8. Назначить техническим специалистом Неймада В.М.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                 В.М. Ефимов.